Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от \ъ .о ь . т ю  № 5^ Ь- п^

о  проведении коллективно-договорной
кампании в 2020 году

В соответетвии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением
Правительства Оренбургской области № 66-п от 26.01.2012 года «О взаимодействии органов
государственной власти, органов местного самоуправления, работодателей и профсоюзных
организаций Оренбургской области». Соглашением между администрацией, профсоюзами и
работодателями Сорочинского городского окрзта «О взаимодействии в сфере социально-
трудовых отношений и социальной защиты населения на 2020-2022 годы», р)чсоводствуясь
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, с целью дальнейшего развития и совершенствования системы
социального партнерства, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет;

1. Рекомендовать Государственному казенному учреждению «Центр занятости
населения города Сорочинска» организовать проведение коллективно-договорной кампании
на территории муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в 2020 году.

2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений всех форм
собственности, расположенным на территории муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области;

2.1. принять исчерпьшающие меры в рамках социального партнерства в сфере труда;
2.2. на общих собраниях (конференциях) работников рассмотреть итоги вьшолнения

коллективных договоров за 2019 год;
2.3. заключить с представителями работников коллективные договоры на 2020-2023

годы или продлить действующие;
2.4. о проведении еобраний (конференций) трудовых коллективов по вопросу

принятия коллективных договоров сообщать инспектору ГКУ «ЦЗН г.Сорочинска»;
2.5. в еемидневный срок после заключения и подписания коллективного договора

направить надлежаще оформленный (пронз^ерованный, прошитый и скрепленный печатями
сторон) договор для уведомительной регистрации и проведения экспертизы инспектору ГКУ
«ЦЗН г.Сорочинска».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа по экономике Павлову Елену Александровну.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на
Портале муниципального образования Сорочинский городской окр)т Оренбургской области
в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ 0 4 Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Павловой Е.А., ГКУ «ЦЗН г.Сорочинска», руководителям, в прокуратуре. Кремневой И.А.

http://www.sorochinsk56.ru